[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

6  заседание

«23» декабря 2015 г.   № 34
 О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Кунашакского муниципального   района
от 26.01.2011 года № 2
«Об утверждении  положения об условиях, порядке назначения и  выплаты муниципальным служащим
 Кунашакского муниципального района пенсии за выслугу лет»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 30.05.2007 года №144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», Уставом Кунашакского муниципального районного, Собрание депутатов Кунашакского муниципального района
РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Положении об условиях, порядке назначения  и выплаты муниципальным служащим Кунашакского муниципального района пенсии за выслугу лет, утверждённого решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 26.01.2011 года №2, согласно приложению;

2.  Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Собрания депутатов Кунашакского муниципального района.
3. Настоящее Решение вступает в силу  с 1 января 2016 года
Глава района                                                                                       С. Н. Аминов

Приложение

к решению Собрания депутатов

Кунашакского муниципального района

от «23» декабря 2015 года №34
Изменения

в решение Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 26.01.2011 года №2 «Об утверждении  Положения об условиях, порядке назначения и выплаты муниципальным служащим Кунашакского муниципального района пенсии за выслугу лет»

1. В разделе III:

1) пункт 11 изложить в следующей  редакции:

«11.Размер среднемесячного заработка, исходя из которого муниципальному служащему исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 2,8 должностного оклада c надбавкой за классный чин (0,8 денежного вознаграждения), установленного муниципальному служащему в соответствующем периоде либо сохраненного в соответствующем периоде в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

2) пункт 12 изложить в следующей редакции:

 «12. При замещении в расчетном периоде муниципальным служащим должностей, по которым установлены различные должностные оклады (денежное вознаграждение), размер среднемесячного заработка не может превышать 2,8 должностного оклада с надбавкой за классный чин (0,8 денежного вознаграждения), определяемого путем суммирования размеров установленных муниципальному служащему в каждом месяце расчетного периода должностных окладов (денежного вознаграждения) и деления полученной суммы на 12.».
3) в пункте 16, абзац 4 изложить в следующей редакции:

«При индексации пенсии с применением индекса повышения должностных окладов или средневзвешенного индекса повышения должностных окладов размер проиндексированного среднемесячного заработка, из которого определяется размер пенсии, не может превышать 2,8 должностного оклада с надбавкой за классный чин (0,8 денежного вознаграждения), примененного при исчислении размера пенсии и проиндексированного с применением указанных индексов повышения должностных окладов, при последовательном применении всех предшествующих индексов повышения должностных окладов.»
4) в пункте 16, абзац 5 изложить в следующей редакции:
«При индексации пенсии с применением средневзвешенного индекса повышения одной или нескольких денежных выплат, входящих в соответствии с законодательством в состав денежного содержания муниципальных служащих, размер проиндексированного среднемесячного заработка, из которого определяется размер пенсии, не может превышать 2,8  должностного оклада с надбавкой за классный чин, примененного при исчислении размера пенсии по состоянию на день, с которого производится индексация по данному основанию.».
Глава района
          С. Н. Аминов

1